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Inleiding PVDA

Afgelopen donderdag hebben de initiatiefnemers van de Dorpen van Morgen de raad een toelichting gegeven over hun ideeën bij een gemeenschappelijk energiebedrijf en de vorderingen die zij de afgelopen periode hebben gemaakt. Dit burgerinitiatief werkt al enige tijd samen met de gemeente aan dit gezamenlijk energiebedrijf. De raad heeft zich in 2018 (en eerder) uitgesproken om te komen tot een gemeentelijk energiebedrijf. In 2022 zijn we als raad in Lemelerveld bijgepraat door de Dorpen van Morgen over de voortgang. Er wordt nu al heel lang aan gewerkt maar het is voor raad volstrekt onduidelijk wat de stand van zaken is. Daarom de volgende vragen:

Vraag 1: Is het college voornemens om de motie van de gemeenteraad over een gemeentelijk/gemeenschappelijk energiebedrijf uit 2018 uit te voeren?

Antwoord 1: Het college heeft het voornemen om de raad goed te informeren over de gevolgen van de aangenomen motie en met een goed onderbouwd voorstel te komen. De grondhouding is zeker positief.

Vraag 2: Waarom heeft het college zoveel tijd nodig om uitvoering te geven aan de wens van de raad voor de oprichting van een gemeentelijk/gemeenschappelijk energiebedrijf?

Antwoord 2: we zijn de afgelopen maanden bezig geweest met het verdiepen van de consequenties als de gemeente deelneemt aan een energiebedrijf. Dit willen we in een vroegtijdig stadium zorgvuldig doen.

Vraag 3: Wat is de huidige stand van zaken?

Antwoord 3: De verdieping is bijna afgerond en deze worden binnenkort in het College besproken.

Vraag 4: Wanneer informeert u de raad hier verder over?

Antwoord 4: Een collegevoorstel is in voorbereiding en zodra dit akkoord is zullen we u als raad informeren.

Vraag 5: Stemt u dit vooraf af met de Dorpen van Morgen?

Antwoord 5: Ja, steeds in goed overleg met de Dorpen van Morgen.
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